sed potius iure perpetuo, ut superius as-

seritur , idem venerabile monasterium

fruatur, inque eius iurisdictione sit , ac

tuorum successorum abbatum perpetuo.

Si quis autem temerario ausu contra huius

nostrae apostolicae constitutionis seriem

pie a nobis promulgatae venire, vel agere

tentaverit ; sciat se Domini nostri Iesu

Chrisli , et apostolorum principis Petri

anathematis vinculis innodatum , et cum
diabolo, et eius atrocissimis poenis, atque

cum Iuda proditore eiusdem Domini no-

stri in aeterno igne concremandum, inque

voraginem tartarei chaos demergendum
cum impiis. Qui vero bona voluntate hu-

ius nostrae salutiferae , ac apostolicae

praeceptionis observator extiterit, bene-

dictionis gratiam, caelestisque retribulionis

aeterna a iusto iudice Domino nostro gau-

dia consequatur. Scriptum per manum
Gregorii notarii sanctae romanae Ecclesiae,

mense ut supra, et indictione undecima,

anno jDeo propitio pontificatus domini
Nicolai summi pontificis , universalisque

papae huius nominis primi, imperii au-
tem domini Ludovici piissimi imperatoris

Augusti a Deo coronati Christo iubente

anno oclavo, die vigesima augusti (ì).

Dat. die 20 augusti anno Domini 863,
pontif. Nicolai anno vi.

Vili.

Ostendit Rothalduminiusleab episcopis Gal-

liarum absque sedis apostolicae consensu

depositum fuisse, eumque suae Ecclesiae

reslituit. Multa praeterea de decrela-

lium epistolarum auctoritate comme-
morat, et de senlentia in episcopos non-
nisi a rom. poni, ferenda (2).

(1) Similia privilegia vide in concordantiis a nobis

positis in Stephano V, Constit., Cum magna, edit.

die 25 ianuarii, anno 817. (2) Ex edit. card.

Carafae et Baronii ad annum 86S.

Sub anathe-

malia poena.
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SUMMARIUM

1. Dispositio. Ecclesiae facta per Christum.
— Ordo inter episcopos. — 2. ludicia epi-

scoporum inter maiores causas numeran-
tur, etsummopont. reservantur.— 3. Sedes
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Nicolans episcopus servus servorum Dei, reve*

rendissimis et sanctissimis confratribus no-

stris archiepiscopis et episcopis apud Gallias

constitutis.

1. Quamvis singularium Ecclesiarum,

quae propter diversitatem terrarum multae

osse dicuntur ( cum una sit et unica

Sponso suo, sicut ipse in Canticis can-

licorumdicit: Una est columba mea (a);

(a) Cant. 2.

Bull. Rom. Voi. I. M

et per Psalmistam : Erue de manu ca-

nis unicam mearr»
)

(a), paslor, et epi-

scopus, ac pontifex Dominus noster